CÂMARA MUNICIPAL

Y32".

ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 240/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento da via de acesso à residência do
Sr. Wander e outros, mas especificamente localizada no distrito da Serra do
Camapuã.

Tal ação justifica-se pelo mau estado de conservação da supramencionada
via, que não recebe uma manutenção a mais de três anos, assim, entre período
chuvosos e secos, a mesma apresenta vários buracos e desníveis, como se observa
nas fotos anexas, bem como pedras que rotineiramente corta os pneus dos veículos
que por ali trafegam.

Ademais, vale salientar ainda que pelo local a tráfego diário do caminhão que
recolhe o leite deste produtor e dos demais produtores da região, e a situação da
mencionada via tem atrapalhado diretamente este transporte.

Desta maneira, solicita este vereador que a referida demanda seja analisada
e resolvida o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2024.

Rodrigo d la àntos Silva

ereador

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara@entrenosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

1

Site- www entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail - camara@entreriosdeminas mg leg br